
AREA DEL PERSONALE 
Piazza Amendola, 29 Siena 

Centralino 0577 240700 

 
L’Area del Personale ha l’obiettivo della gestione economica, amministrativa, assistenziale e previdenziale del 
rapporto di lavoro del personale dell’Ateneo e delle altre forme di collaborazione, nel rispetto dei vincoli 
normativi e nell’ambito delle politiche di programmazione stabilite dagli Organi di Governo. Cura l’applicazione 
degli istituti contrattuali. 
In particolare: 

- predispone le autorizzazioni per incarichi esterni, retribuiti e non retribuiti e gestisce le comunicazioni 

con le altre amministrazioni conferenti;  

- gestisce i trasferimenti interni, distacchi, interim e comandi del personale tecnico-amministrativo a 

tempo indeterminato  

- gestisce le contribuzioni assistenziali e previdenziali 

- predispone gli atti e gestisce gli adempimenti relativi a denunce di infortunio sul lavoro occorso al 

personale tecnico-amministrativo e alle altre tipologie di personale non docente  

- gestisce il trattamento economico fondamentale, il trattamento economico accessorio, i conguagli: a. 

adempimenti mensili e annuali per versamento contributi e ritenute; b. rilascio Certificazione Unica 

(CU)  

- cura il trattamento di fine-rapporto  

- gestisce il rapporto contrattuale, di consulenza, autonomo, occasionale  

- effettua la liquidazione dei compensi  

- cura l’estinzione del rapporto contrattuale  

- effettua l’assistenza fiscale  

- predispone il Mod. 770, l’UNIEMENS e le Ritenute extraerariali  

- Ufficio Procedimenti Disciplinari  

- predispone il Conto Annuale  

- cura la procedura per il rilevamento del Benessere Organizzativo 

- effettua l’analisi dei bisogni formativi del personale tecnico-amministrativo 

- predispone il Piano triennale della Formazione per il personale tecnico-amministrativo 

- organizza e gestisce i corsi di formazione, i relativi ordini, la fatturazione degli stessi e cura la 

pubblicazione dei materiali formativi sulla pagina web dedicata 

 

Responsabile  

Maurizio Ferretta  

ferretta@unistrasi.it    0577240154  

 
areadelpersonale@unistrasi.it 

 

 

Personale: 
Giorgio Aloisio  

giorgio.aloisio@unistrasi.it   0577240180 

Barbara Arbia  
barbara.arbia@unistrasi.it  0577240262   

Daniele Lodi  

lodi@unistrasi.it    0577240261 

Francesca Lori  

francesca.lori@unistrasi.it   0577240260 

Susanna Lusini 

lusini@unistrasi.it                                    0577240188  

Alberto Mazzoni 

alberto.mazzoni@unistrasi.it  0577240152 

Serena Minucci 

minucci@unistrasi.it   0577240255 
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